ПРОЕКТ
2
	[image: SMOL-BW]

ДЕПАРТАМЕНТ БЮДЖЕТА И ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	№

ИКАЗ

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета, перечень кодов видов источников финансирования дефицита областного бюджета, главными администраторами которых являются исполнительные органы Смоленской области

В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации Смоленской области от 06.12.2022 № 908, статьей 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:

1. Внести в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 06.12.2022 № 908, изменение, дополнив его

после строки
	803
	01 06 05 02 02 2900 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для погашения долговых обязательств по рыночным заимствованиям муниципального образования

строками следующего содержания:
	803
	01 06 10 02 02 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	803
	01 06 10 02 02 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

2. Внести в перечень кодов видов источников финансирования дефицита областного бюджета, главными администраторами которых являются исполнительные органы Смоленской области, утвержденный приказом Департамента бюджета и финансов Смоленской области от 21.12.2022 № 131, изменение, дополнив его

после строки
	01 06 05 02 02 2900 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для погашения долговых обязательств по рыночным заимствованиям муниципального образования

строками следующего содержания:
	01 06 10 02 02 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	01 06 10 02 02 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

3. Управлению по межбюджетным отношениям и долговым обязательствам (С.Н. Горланова) довести настоящий приказ до Управления Федерального казначейства по Смоленской области.

	Заместитель Губернатора
Смоленской области – начальник
Департамента бюджета и финансов
Смоленской области                                                                                        И.А. Савина

image1.png